PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 февраля 2011 года

N 61
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района (далее – Положение, утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 15 октября 2008 года № 198
В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 11 ноября 2009 года № 827 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Нижегородской области, а также иных государственных учреждений Нижегородской области, учредителем которых является Министерство образования Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующее изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 15 октября 2008 года № 198 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 1.1.1. «Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера» Положения:
1.1.1. Дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:

 «3.15. Руководителю, заместителям руководителя, имеющим почетные звания «Народный учитель», «Заслуженный учитель» и «Заслуженный преподаватель» СССР, Российской Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР», «Заслуженный мастер профтехобразования», а также руководителю, заместителям руководителя, имеющим почетные звания «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный деятель искусств», «Заслуженный артист», «Народный артист», «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса» и другие почетные звания СССР, Российской Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР, название которых начинается со слов «Народный», «Заслуженный», предусматривается персональная  надбавка за почетное звание в размере 20% к средней заработной плате работников основного персонала.

За почетные звания, которые начинаются со слов «почетный», «отличник», предусматривается персональная надбавка в размере 15% к средней заработной плате работников основного персонала.

Руководителям и заместителям руководителей, награжденных почетной грамотой Министерства образования Российской Федерации, предусматривается персональная надбавка в размере 10%, а руководителям и заместителям, награжденным почетной грамотой Министерства образования Нижегородской области, в размере 5%  к средней заработной плате работников основного персонала.

Применение персональной надбавки для руководителя и заместителей руководителя может быть при условии соответствия почетного звания профилю учреждения».

1.2. В Приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников образовательных учреждений» к Положению:
1.2.1. Дополнить пунктом 1.91 следующего содержания:

«1.91. Педагогическим работникам, имеющим почетные звания «Народный учитель», «Заслуженный учитель» и «Заслуженный преподаватель» СССР, Российской Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР», «Заслуженный мастер профтехобразования», а также педагогическим работникам, имеющим почетные звания «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный деятель искусств», «Заслуженный артист», «Народный артист», «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса» и другие почетные звания СССР, Российской Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР, название которых начинается со слов «Народный», «Заслуженный», предусматривается персональная  надбавка за почетное звание в размере 20% к минимальному окладу по ПКГ.

За почетные звания, которые начинаются со слов «почетный», «отличник» предусматривается надбавка в размере 15% к минимальному окладу по ПКГ.

Педагогическим работникам, награжденным почетной грамотой Министерства образования Российской Федерации, предусматривается персональная надбавка в размере 10%, а педагогическим работникам, награжденным почетной грамотой Министерства образования Нижегородской области, в размере 5% к минимальному окладу по ПКГ.

Применение персональной надбавки может быть только при условии соответствия почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин.

Применение персональной надбавки за почетное звание не образует новый минимальный оклад и не учитывается при исчислении стимулирующих, компенсационных и иных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава администрации района                                                                       Ю.Н.Ваньков

Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.